
CASTORE SPL s.r.l. 

Piazza Italia c/o Palazzo San Giorgio 
89100 Reggio Calabria 

1 

DETERMINA AFFIDAMENTO N.277/2024 

OGGETTO: Indizione procedura negoziata senza bando per l’affidamento del servizio di sorveglianza Sanitaria e 
nomina del Medico competente. 

                                            L’AMMINISTRATORE DELEGATO 
 

in data 19/03/2024 è stato nominato il nuovo CDA della società Castore SPL S.r.l. e che ai sensi dello Statuto 
ha assunto la carica di amministratore delegato del C.D.A.  il dr.  Domenico Mallamaci; 

- la Castore SPL S.r.l. è una Società in house del Comune e della Città Metropolitana di     Reggio Calabria; 
-  Ritenuto di provvedere al soddisfacimento della prefata richiesta, attivando il procedimento   

amministrativo propedeutico all’approvvigionamento ivi indicato; 

VISTA  

- la determina n.180 del 01/07/2024 con la quale si indice la manifestazione di interesse per 
l’affidamento del servizio di “medico competente” per la società Castore SPL SRL. 
Che l’avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni d’interesse per favorire la 
partecipazione e consultazione di operatori economici in modo non vincolante per la società; 
Che la manifestazione di interesse ha l'unico scopo di comunicare all'Ente la disponibilità ad essere 
invitati a presentare l'offerta, per tanto con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di gara. 

CONSIDERATO    

-  il d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.) e in particolare il comma 
1 dell’articolo 17 il quale prevede che, “Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di 
contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte”; 

CONSIDERATA    

-  la necessità di garantire la corretta esecuzione dei servizi affidati alla società; 

TENUTO CONTO  

- delle indicazioni fornite dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con Circolare in data 
20/11/2023, sulla possibilità per le stazioni appaltanti di utilizzare per gli appalti sotto soglia le 
procedure aperte e ristrette in luogo delle procedure semplificate previste dall’art. 50 del D.Lgs. 
36/2023.  

RITENUTO  

- opportuno inviare una proposta di negoziazione a più di un operatore economico tra quelli individuati 
con la manifestazione d’interesse, con il criterio di aggiudicazione del miglior rapporto qualità prezzo, 
anziché procedere con un affidamento diretto. Tale approccio garantisce una maggiore competitività 
e la possibilità di ottenere offerte più vantaggiose sia in termini di prezzo che di qualità, oltre a favorire 
una maggiore trasparenza e a garantire l'imparzialità del processo. 

CONSIDERATO  

che è stata, pertanto, invitata una proposta di negoziazione, ai seguenti operatori economici: 
 

- P.IVA 01359350806, ragione sociale DOTT. COLICA ATTILIO 
- P.IVA 02028830798, ragione sociale Forgest Srl 
- P.IVA 07826760964, ragione sociale GIMA SERVICES S.R.L. 
- P.IVA 13956611001, ragione sociale INSULA SRLS 
- P.IVA 05530570877, ragione sociale MED JOB SRL 
- P.IVA 13178771005, ragione sociale PROMOTERGROUP SPA 
- P.IVA 05160060751, ragione sociale SYNERGOS SRL 



CASTORE SPL s.r.l. 

Piazza Italia c/o Palazzo San Giorgio 
89100 Reggio Calabria 

2 

- P.IVA 03135180804, ragione sociale C&P SAFETY ENGINERING SRLS 
- P.IVA 92105850801, ragione sociale CNL SEDE PROVINCIALE DI REGGIO CALABRIA 

 

CONSIDERATO 

- Che si è predisposta una procedura negoziata senza bando con più operatori per l’importo di €.55.200,00 
oltre iva al 22%.  
 

DETERMINA  
 

- secondo quanto previsto dall’art. 15 del d.lgs. 36/2023 di nominare il Dott. Daniele Maria Sabino 
Megalizzi, nato a Melito Porto Salvo di Reggio Calabria, responsabile unico del procedimento per le fasi 
di affidamento e liquidazione per l’acquisto in oggetto per l’importo di euro 55.200,00 esclusa iva al 
22%;  

- ai fini del corretto adempimento degli obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs. n. 33/2013 il presente 
provvedimento viene pubblicato sulle piattaforme di pubblicità e trasparenza in uso alla Società 
Castore e sul sito istituzionale; 

- di autorizzare la pubblicazione della Procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. e) del d.lgs. n. 36/2023 per l’affidamento del servizio in oggetto al costo di euro 55.200,00 oltre 
Iva al 22%. 

- che tale procedura è stata individuata nell’ottica del perseguimento del risultato secondo i principi 
sanciti dall’art.1 del d.lgs. n. 36/2023 commi 1,2,3 e 4; 

- di dare atto dell’insussistenza da parte dello scrivente Amministratore Delegato nonché del 
Responsabile del procedimento di istruttoria, di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse nei 
confronti del predetto operatore economico; 

 

Reggio Calabria, 10 settembre 2024 
                                                  
 

Il RUP.  
Dott. Daniele, Maria Sabino Megalizzi 
(firma autografa sostituita con indicazione a 
stampa art. 3 D.leg.vo n.39/93 ess.mm.ii.) 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 
Dott. Domenico Mallamaci. 


		2024-09-12T10:23:37+0200
	MALLAMACI DOMENICO




